Dispensa nº 003/2026, o Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação para 
contratação de ACASSIO KENEDY ROSARIO DOS SANTOS, residente e domiciliado na Rua 
13 de maio, nº 07, centro de Nova Redenção, Bahia, CEP 46.835-000. CPF: 
06071914574, com valor global de R$ 15.789,48 (quinze mil, setecentos e oitenta e nove 
reais e quarenta e oito centavos). Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados 
de assessoria e consultoria em Gestão Pública, com ênfase em Licitações e Contratos 
Administrativos, visando apoiar a Administração Pública na elaboração, análise e revisão de

[...]

II, da Lei 14.133/2021.  

CONTRATADO: ACASSIO KENEDY ROSARIO DOS SANTOS, residente e domiciliado na Rua 
13 de maio, n07, centro de Nova Redenção, Bahia, CEP 46.835-000. CPF: 06071914574. 

VIGÊNCIA: 19/01/2026 a 19/04/2026 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.789,48 (quinze mil, setecentos e oitenta e nove reais e 
quarenta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade Orçamentária: 00.19.8 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
projeto/Atividade: 04.122.0073.2006 GERENCIAMENTO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
Elemento de Despesa: 3390.30.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa física